
PROT. N. 229 DEL 18/10/2023 

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

NAPOLI, VIA A. VESPUCCI,172 – CAP 80100 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di 

Napoli 

          DETERMINA A CONTRARRE 

 

Oggetto: Determina a contrarre mediante adesione in Convenzione Consip per la fornitura di 

Gas naturale ed.15bis lotto7. 

 

CIG:9677268E2C  CIG  Z143CE28AD 

 

                  IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

  

VISTO il D.Lgs 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 

semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della 

Legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato 

Nazionale del Lavoro;  

VISTO il DPCM 25 marzo 2016 sulla “Disciplina della contabilità finanziaria ed economico 

patrimoniale dell’Agenzia unica per le ispezioni del lavoro (Ispettorato)”;  

VISTO il DPR del 26 maggio 2016 n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato 

Nazionale del Lavoro;  

VISTO il Decreto Dirigenziale dell’INL n. 48 del 24.10.2019 portante “Disciplina delle procedure 

per l’acquisizione di beni e servizi”;  

VISTO, l’art. 1, co. 7, del DL n. 95/2012 convertito nella Legge n. 135/2012, che prevede l’obbligo 

per le pubbliche amministrazioni, relativamente a talune categorie merceologiche di approvvigionarsi 

attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.A; 

VISTA la necessità di proseguire anche per l’anno 2024 nel periodo di accensione del riscaldamento 

2023/2024, ad una fornitura costante di gas naturale per riscaldamento, necessario alla conduzione 

della  centrale termica; 

CONSIDERATO che le forniture acquistabili sono per un periodo minimo di 12 mesi; 

CONSTATATO che, allo stato attuale, sulla piattaforma telematica del M.E.P.A. è disponibile la 

convenzione Consip Gas naturale ed.15bis – lotto 7, riservata alla regione Campania e stipulata tra 

Consip S.p.a. ed Estra Energie S.r.l., con sede legale in Siena (SI), P.IVA: 012199805529; 

CONSIDERATO che è stata inserita nel bilancio di previsione INL, esercizio finanziario 2024, la 

spesa  relativa al servizio di “Gas” n. U.1.03.02.05.006 di cui alla nota 43356 del 06/09/2023 e che 

non si ravvisano motivi di non inclusione di detta spesa nel Bilancio di Previsione; 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente conto “Gas” n. U.1.03.02.05.006 del 

bilancio di previsione dell’INL per l’esercizio finanziario 2024, è congrua per accogliere la spesa 

stimata in €40.000 inclusa IVA, per l’affidamento del servizio in esame; 

 

                                                                   D E T E R M I N A  

 

1. La nomina quale Responsabile Unico del Progetto per la fornitura il dr. ZOINA Antonio, di cui 

si è verificato il possesso dei requisiti prescritti dal D.Lgs 36/2023 allegato 1.2 art. 5, e l’assenza 



PROT. N. 229 DEL 18/10/2023 

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

NAPOLI, VIA A. VESPUCCI,172 – CAP 80100 

di situazioni di incompatibilità.  

2. Di procedere all’individuazione dell’operatore economico “Estra Energie S.r.l., con sede 

legale in Siena (SI), P.IVA: 012199805529, mediante adesione alla convenzione Consip “Gas 

naturale” ed.15bis – lotto 7. 

3. Di disporre che il pagamento per la fornitura verrà effettuato a seguito di ricevimento della 

fattura elettronica, debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza 

formale e fiscale.               

4. Di autorizzare la spesa complessiva, stimata in € 40.000(euroquarantamila/00) incluso I.V.A.,  da 

porsi a carico del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro per l’esercizio 2024, sul conto 

n. U.1.03.02.05.006. 

5.  Di applicare il Regolamento (UE) 2016/679(GDPR) — informativa sul trattamento dei dati 

personali: i dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, 

con sede in Roma Piazza della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, 

esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della presente procedura 

negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, nonché della 

successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del Concorrente con le 

modalità di cui al modulo di informazioni (INL- GDPR04), consultabile nell'apposita pagina del 

sito (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati 

personali comporta l'impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di 

affidamento del servizio.  

      La determina verrà pubblicata nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

www.ispettorato.gov.it. 

 

Napoli,                                                                               IL DIRETTORE  

                                                                                         Dr. Antonio ZOINA 

 

http://www.ispettorato.gov.it/

		2023-10-18T14:03:15+0000
	Antonio Zoina




